

	<b>FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO TERMINADO</b>	FTPT-304-01
		Revisión: 02
		Página: 1 de 4



## ALIMENTO EN POLVO PARA PREPARAR BEBIDA VEGETAL.

Viva Good es naturalmente libre de lactosa, gluten, colesterol y grasas trans. Los alimentos sin lactosa pueden ser consumidos por personas con intolerancia a la lactosa.

Alimento apto para veganos y vegetarianos

Excelente fuente de: ✓ Vitamina B<sub>12</sub>  
 ✓ Vitamina D  
 ✓ Calcio  
 ✓ Hierro

**Sabor:** Almendra

**Rendimiento:** 200g/2L

### Ingredientes:

Alimento en polvo a base de almendras (Maltodextrina, aceite de almendras, povidextrina, carbonato de calcio, lecitina de soya, proteína aislada de soya, sal, mono y diglicéridos, goma xantán y carragenina), azúcar, maltodextrina de maíz, dióxido de silicio, goma de algarrobo, sal, sabor idéntico al natural de almendras, sulfato de hierro, vitaminas D y B<sub>12</sub>.

### Preparación:

Agregue 6 medidas dosificadoras al ras (20g) a un vaso con 200ml de agua y revuelva hasta disolver completamente.

### Vida Útil:

24 meses a partir de su fecha de elaboración.

### Almacenamiento:

Conservar el producto en un ambiente limpio, fresco y seco.  
 Consumir antes de la fecha de vencimiento impresa en el envase.  
 Una vez preparado consumir inmediatamente, o refrigerar y consumir dentro de las 24 horas siguientes.  
 No introduzca elementos húmedos al envase.

	<b>FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO TERMINADO</b>	FTPT-304-01
		Revisión: 02
		Página: 2 de 4

**Codificación:**

<b>Fecha de elaboración</b>	DD-MM-AAAA
<b>Fecha de vencimiento</b>	DD-MM-AAAA
<b>Lote (codificación alfanumérica)</b>	DD-MM-AAAA C1DZ3 Dónde: <b>C</b> es la máquina <b>1</b> el N° del maquinista <b>D</b> el turno (día o noche) <b>Z</b> indica que es producto de exportación <b>3</b> es el N° del batch

**Parámetros de Aceptación:**

<b>Sensorial</b>	
<b>Apariencia</b>	Polvo fino, soluble en agua
<b>Sabor y Aroma</b>	Característico a almendras con notas dulces
<b>Color</b>	Crema Claro

<b>Físico- Químico</b>	
<b>Acidez (%)</b>	Rango: N/A
<b>°Brix</b>	Rango : 3,00 - 9,00
<b>pH a 30°C</b>	Rango: 6,60 - 7,60

<b>Microbiológico</b>	
<b>RAM</b>	< 10.000 UFC/g de muestra

**Alérgenos**

Contiene almendras y soya. Envasado en líneas que también procesan leche y aceite de pescado (omega 3 de origen marino).

**Dirección y Resolución Sanitaria:**

Elaborado en Chile por Novafoods, Av. Quilín 4000, Macul, Santiago, Chile. Res.N°16.069 de 01/07/2002 SESMA.

**Información Nutricional:****Información Nutricional****Tamaño de la Porción:** 6 medidas dosificadoras al ras **(20g)****Porciones por envase:** 10

	<b>Unidad</b>	<b>Por 100g</b>	<b>Por porción</b>
<b>Energía</b>	kcal	410	82
<b>Proteínas</b>	g	2,0	0,4
<b>Grasas Totales</b>	g	10	2,0
<b>H. de Carb. Disponibles</b>	g	80	16
<b>Azúcares Totales</b>	g	40	8,0
<b>Lactosa</b>	g	0,0	0,0
<b>Sodio</b>	mg	455	91
			<b>(*% DDR)</b>
<b>Vitamina B12</b>	mcg	1,0	20%
<b>Vitamina D</b>	mcg	5,0	20%
<b>Calcio</b>	mg	1424	36%
<b>Hierro</b>	mg	14	20%

**\*%DDR (Dosis Diaria Recomendada) según FAO/OMS.  
Valores basados en una dieta de 2000 kcal.**

	<b>FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO TERMINADO</b>	FTPT-304-01
		Revisión: 02
		Página: 4 de 4

**Presentación Comercial:**

El producto final se presenta en los siguientes formatos:

Código:	Formato:	Descripción:
VIVA309125239	1x12x200g	Cajas contenedoras de cartón con 12 Doypacks de 200g cada uno.

**Especificación de envase:**

Formato:	Código:	Descripción:
12x200g	ENV17491	Bolsa Doypack Bebida Vegetal Almendra
	ENS17503	Caja Viva Good Bebidas Vegetales 12x200g

**Composición Material:**

Envase:	Código:	Descripción:
Primario:	<a href="#">ENV17491</a>	Doypack PET MATE/BOPP METALIZADO/PEBD Con Zipper PEBD tipo pouch
Secundario:	<a href="#">ENS17503</a>	Caja de cartón corrugado 14-M




Realizado por:	Aprobado por:
Pamela Urrea	Alexis Flores Pino
Asistente de Desarrollo	Jefe Departamento de Desarrollo